
Contacto

Teléfono +34 942318202
Fax +34 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202305061 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de alambre para la prensa de materiales de las instalaciones de El Mazo

El objeto del presente contrato es el suministro de alambre para la prensa de materiales de las instalaciones deDescripción 
El Mazo gestionada actualmente por Medio ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A., M.P. (MARE).
Valor estimado del contrato 6.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.502 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.200 EUR.

Clasificación CPV
44333000 - Alambre.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: DIEZ (10) DÍAS HÁBILES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Alta,5
(39011) Santander España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

NEW METAL 2020 SL
NIF B67286864
Categoría:44333000-Alambre.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV. BARCELONA, 67
(87000) Igualada España

Contacto

Teléfono +34 935118121
Correo Electrónico info@newmetal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.502 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la sociedad NEW METAL 2020, S.L. por ser la oferta más ventajosa, siendo el
importe de adjudicación de SEIS MIL DOSCIENTOS EUROS (6.200 €), IVA no incluido,
Fecha del Acuerdo 04/03/2024
Plazo de Formalización Del 04/03/2024 al 08/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente del Gobierno de Cantabria

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 202300061
Objeto Suministro de alambre para la prensa de materiales de las instalaciones de El Mazo
Categoría/Descripción [44333000-Alambre.]
Por las características del suministro y el valor máximo del contrato, se propone su licitación mediante un procedimiento
restringido de conformidad al sistema dinámico de adquisición (SDA)
Procedimiento Restringido



Lugar

Oficinas Centrales

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2024 a las 12:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Fecha prevista para la apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 09/02/2024 a las 15:44 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/02/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2024 a las 12:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 09/02/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4kkaMtKkcwzi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013735989 |  2024-000753811 | Tue, 09 Jul 2024 11:58:55:385 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164970941862989024477941097592703428664 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4kkaMtKkcwzi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

